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”The Sky Is No Limit. Making Big Dreams Reality.”  

 

Den Ultimative Eventyrsrejse: Rejsen Til Rummet og Udlevelsen af Drømmen.  

Mød den  første dansker på vej i rummet, Per Wimmer.  

 

Alle foredragene tager udgangspunkt i Per Wimmer’s spændende forberedelser til sin rejse til 

rummet i 2011 og vil inkludere video clips fra træningsforberedelserne (inkl. vægtløs træning, 
jagerflyvning, centrifuge træning, SpaceShipOne opsendelse, etc.), projektets kronologi fra ide til 

realitet, udfordringerne og modstanden undervejs, reaktioner fra familie, venner, kollegaer, etc. 

 

Et meget populær foredrag er: ”The Sky Is No Limit. Making Big Dreams Reality.”  

 

”Vi har alle vores ideer, ønsker og drømme, som vi gerne så blive til virkelighed. Desværre 

forbliver mange blot tanker, ikke realiteter. Hvordan går man fra at få “den store ide“ til 

konkret at gennemføre et stort projekt. "Følg hjertet og vær fokuseret," vil Per Wimmer 

svare. Dette foredrag undersøger, hvordan Per Wimmer gjorde sin gamle drøm om at flyve 

i rummet til en realitet. 

Kernen af foredraget er Per’s Syv Fundamentale Værdier (se herunder) men fordraget vil 

også berøre elementer som Globalt Teamwork, Lederskab, Technologi, Pioneerånden og 

fremfor alt en rigtig god historie om en eventyr-iværksætter for hvem ”The Sky Is No 

Limit.”Foredraget vil indeholde video-optagelser fra rumtræningen, vægtløs flyvning, 

centrifuge træning og flyvning med russiske MIG-25 jagerfly. 

Efter at have besøgt tæt på 50 lande på jorden,  inkl. nogle af de fjernest liggende steder på 

jorden (besøgt Amazon indianerne, gået på levende vulkaner på Hawaii, dykket med hajer 

på Fiji, besøgt Afrikas og Sydamerikas sydligste punkter,  trekket Inka-stien til Macchu 

Pichu, besøgt Påskeørne, kørt på Harley kyst-til-kyst i USA, fløjet med drageflyver over Rio 

de Janero, etc. - forbliver den ultimative rejse stadig: At flyve til rummet.......Kom og oplev 

Per tage dig med til uudforskede nye højder bogstaveligt talt ude af denne verden..........” 

 

De Syv Fundamental Værdier i Wimmer Space inkluderer: 

 

1. Tillad dig at blive inspireret nårsomhelst. Tænk ”ud af boksen.” 

2. Følg dit hjerte og din lidenskab. Hav det sjovt. 

3. Fokus og udførelse. 

4. Tidsdisciplin: Vær bevidst om tidsallokering. 

5. Teamwork: Summen af delene er samme større end de enkelte dele hver for sig. 

6. Tag kalkulerede risici. Vurder risiko versus upside. 

7. Inspirer andre, særligt børn og opfordre dem til at udleve deres drømme. 
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Andre foredragstemaer kan skræddersys og inkludere disse forslag: 

 
- Pioneer ånden/Entrepreneurånden: prøv nye grænser, vær ikke bange for det ukendte, 

kun ved at være målrettet mod det umulige flyttes grænser; tag kalkulerede risici og træd 

ind på ukendt territorium. Kun ved at prøve noget nyt, flyttes grænser. 

 

- Verdensrekort: Første tandem faldskærmsudspring over Mount Everest. Hør 

historien bag hvordan Per og Ralph Mitchell blev de første personer i verden to tog 

Mount Everest fra toppen og ned. 

 

- Ny teknologi: Hvordan kan ny teknologi bryde gamle grænser ned? Hvordan kan ny 

teknologi hjælpe mennesker opnå deres mål og gøre hverdagen nemmere? Er ny 

teknologi en trussel? Hvor farligt er raketflyvning? 
 

- Globalt teamwork/Lederskab: Store projekter kræver typisk at mange kræfter arbejder 

sammen og i samme takt. Hvordan dirigerer man processen? Hvordan får man hele “det 

global orkester“ til at spille sammen til alles tilfredshed? 
 

- Sikkerhed: Hvordan behandler man sikkerhed, når fejlprocenten kun må være nul? 

Hvilke risk/reward overvejelser gør man sig, når man bevæger sig ud på “dybt og nyt 

vand“?  
 

Hvem er Per Wimmer? 

 

Per Wimmer forventes at blive den første dansker i rummet nogensinde. Udover at give 
præsentationer for selskaber og skoler om Wimmer Space samt at forberede sig for sine flertallige 

rumrejser, som forventes at starte i 2011, er Per også grundlægger og adminstrerende direktør i 

hans London-baseret investeringbank Wimmer Financial, som specialiserer sign inden for global 
kapitalrejsning, corporate finance og institutionel aktiehandel. Wimmer Financial blev lanceret på 

50 års-dagen for Sputnik, 4 oktober 2007.  

Den 6 oktober 2008 satte Per sammen med Ralph Mitchell en verdensrekord ved at udføre det 
første tandemfaldskærmsudspring over verdens højeste punkt, Mount Everest. 

Faldskærmsudspringet foregik fra 9 km højde og var en meget spændende oplevelse. 

Før grundlæggelsen af sin egen investeringsbank rådgav Per Wimmer om globale aktier hos MF 
Global/MAN Securities, som tidligere var en del af den USD 60 milliarder store kapitalforvalter 

The MAN Group før spin-out. Før da arbejdede Per Wimmer hos UK investeringsbanken Collins 

Stewart i en tilsvarende kapacitet. Fra 1998 til 2002 arbejdede han i New York og London for 
Goldman Sachs & Co. og forlod banken som Executive Director for institutionelt salg af 

europæiske produkter med investeringsrådgivning til skandinaviske financielle institutioner. 

 
I 1998 graduerede Per fra Harvard University, Cambridge, Massachusetts, USA, med MPA-

graden i business, finans og internationale relationer og modtog Don K. Price prisen ved 

graduationen for akademisk excellence, bidrag til universitetssamfundet og lederpotentiale. Under 

sine to år på Harvard blev han medgrundlægger og første præsident af The Harvard Scandinavian 
Society, som viderebragte skandinavisk kultur til stedet og styrkede netværket mellem alumnis og 

potentielle og aktuelle studerende. Per udførte ligeledes tjeneste på Harvards MPA 

udvægelseskommittee for nye studerende; deltog i ”Project Outreach” – et HBS frivilligt projekt 
til hjælp for de ældre og mindre bemidlede i Boston området samt var på det vindende hold i The 

1998 Annual Graduate School Debate Competition, arrangeret af The Leadership and Ethics 



Forum, modereret af Senator Alan Simpson. Før graduationen blev Per også udvalgt, som eneste 

ikke-amerikaner, som Presidential Management Intern i Bill Clinton administration. 
 

I 1996-97 arbejdede Per som Associate Management konsulent hos McKinsey med særligt fokus 

på media-sektoren. 

 
Indtil slutningen af Jacques Delors administrationen i starten af 1996, arbejdede Per Wimmer i 

Vice-Præsident Henning Christophersen’s kabinet. Kabinettet var ansvarlig for den monetære 

union og EU’s budget. 
 

Før Bruxelles havde Per gradueret med udmærkelse og top seks i sin klasse fra College of 

Europe, Brugge, Belgien, med graden M.A. i europæisk statskundskab, hvor han i øvrigt med-
producerede årbogen og holdt Studentertalen ved graduationen. Derudover udgav Per en bog på 

fransk om Europa’s fremtid (”Vers une Europe a la carte: Analyse des derogations apres 

Maastricht, PIE, 1995). 

 
Per var også Intern hos FN i Geneve i 1994. 

 

Den oprindelige uddannelsesmæssige baggrund var jura. Per graduerede med udemærkelse fra 
LL.M. programmet fra University of London (1991-92) og modtog sin B.A. og M.A./cand.jur. 

grad fra Københavns Universitet (1988-91, 1992-93), udover at være studenterrepræsentant på 

Det juridisk Fakultetsråd og, i 1993, blev han tildelt den akademiske sølvmedalje, i nærværelse af 
HM Dronning Margrethe, for en afhandling om beskyttelsen af de europæiske 

menneskerettigheder. 

 

Før universitetet bestod Per den franske studentereksamen med filosofi og fransk litteratur som 
hovedemner, og den blev bestået på et år i en sammenhæng hvor 48% af de modersmålstalende 

franskmænd ikke bestod (1988). Året før graduerede han top tre fra matematik-fysik linien på 

Slagelse Gymnasium og blev tildelt en finansiel pris. Under mange inspirerende forelæsninger 
hos Jan Malmose Nielsen, sin fysik lære, begyndte interessen for rummet at vise sig. Selv om 

interessen var stærk var det ikke før 2000 at rumturismen for alvor begyndte at åbne realistiske 

muligheder og her blev Per involveret. Han købte sin rumbillet og er nu planlagt til at blive en af 

de første danskere i rummet nogensinde (rummet defineres som en højde af min. 50 mil fra 
jordens overflade). 

 

Sprogkundskaber inkludere flydende fransk, engelsk og dansk med nogen kundskaber i spansk og 
tysk. Artikel udgivet på tysk, ”Kein Typisch Amerikanischer President,” Europaeische Zeitung, 

feb. 16, 1994, efter Per’s tilstædeværelse ved Bill Clinton’s første tale på europæsk jord som 

amerikansk præsident. Sportsaktiviteter inkluderer dykning, tennis, squash, badminton og 
håndbold. 

 

Eventyrrejser har bragt ham til at tilbringe tid med Amazon-indianerne; til at besøge Påskeøerne, 

Galapagos-øerne, til at trekke Inka-stien til Macchu Pichu, til at stå på ski på den højeste skiløjpe 
i verden i 5.500 meters højde i Bolivia; til at gå på levende vulkaner på Hawaii; til at flyve 

drageflyver over Rio de Janeros strande; til at køre på Harley Davidson motorcykel fra kyst til 

kyst og tilbage i USA (9.000 mil); og til at dykke med hajer på Fiji-øerne og Per har besøgt de 
følgende 48 lande: Australien, Thailand Vietnam, Canada, Mexico, Den dominikanske Republik, 

Cayman Island, Saint Martin, Venezuela, Columbia, Ecuador, Peru, Bolivia, Chile, Argentina, 

Brazilien, Paraguay, Uruguay, Morocco, Senegal, Gambia, Sydafrika, Zimbabwe, Zambia, 
Namibia, Egypten, Forenede Arabiske Emirater, Rusland, Kazakhstan, Spanien, Portugal, Italien, 



Østrig, Tyskland, Holland, Luxembourg, Sverige, Norge, Finland, Island, Poland, Tjekkiet og Per 

har boet i USA, Frankrig, Belgien, Schweiz og Danmark. Han bor p.t. i London. 
 

Vi ser frem til at diskutere foredragsmulighederne nærmere. 

 

Med venlig hilsen 
 

 

 
 

 

The Wimmer Space Team 
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